
【様式第１号】

（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

一般会計

貸借対照表
（ 令和06年 3月 31日現在）

科目 金額 科目 金額

10,163,795,910 831,789,620

10,163,795,910 559,177,620

10,112,382,411 -

996,824,620 272,612,000

- -

15,393,827,468 -

△ 6,724,363,029 221,794,755

791,565,153 100,304,702

△ 345,471,801 -

- -

- -

- -

- 116,809,174

- 4,680,879

- -

- 負債合計 1,053,584,375

-

- 10,163,795,910

- △ 562,512,498

-

-

-

-

-

-

-

-

1,234,895,343

△ 1,183,481,844

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

491,071,877

491,071,877

-

-

-

-

-

-

-

- 純資産合計 9,601,283,412

資産合計 10,654,867,787 負債及び純資産合計 10,654,867,787



（単位： 円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

一般会計

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　 令和05年 4月  1日
至　 令和06年 3月 31日

科目 金額

4,195,757,653

4,015,678,071

1,429,009,710

1,285,686,972

116,809,174

-

26,513,564

2,562,828,805

1,551,866,069

16,189,617

994,773,119

-

23,839,556

1,917,847

-

21,921,709

180,079,582

106,939,872

7,012,209

64,363,536

1,763,965

411,820,195

145,312,955

266,507,240

3,783,937,458

-

-

-

-

-

-

20,224,000

-

20,224,000

3,763,713,458



(単位： 円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 11,155,210,390 △ 746,062,251

純行政コスト（△） △ 3,763,713,458

財源 2,955,848,731

税収等 2,260,297,500

国県等補助金 695,551,231

本年度差額 △ 807,864,727

固定資産等の変動（内部変動） △ 991,414,480 991,414,480

有形固定資産等の増加 3,358,639 △ 3,358,639

有形固定資産等の減少 △ 994,773,119 994,773,119

貸付金・基金等の増加 - -

貸付金・基金等の減少 - -

資産評価差額 -

無償所管換等 -

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 991,414,480 183,549,753

本年度末純資産残高 10,163,795,910 △ 562,512,498

一般会計

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　 令和05年 4月  1日

至　 令和06年 3月 31日

10,409,148,139

△ 3,763,713,458

2,955,848,731

2,260,297,500

695,551,231

△ 807,864,727

-

-

-

△ 807,864,727

9,601,283,412

科目 合計



（単位： 円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

一般会計

【様式第４号】

資金収支計算書
自　 令和05年 4月  1日

至　 令和06年 3月 31日

3,186,290,711

3,006,211,129
1,414,315,887
1,568,055,686

1,917,847
21,921,709

180,079,582
106,939,872

7,012,209
64,363,536
1,763,965

3,364,132,426
2,256,761,000

695,551,231
145,312,955
266,507,240

-
-
-
-

177,841,715

3,358,639
3,358,639

-
-
-
-

3,536,500
-
-
-
-

3,536,500
177,861

128,287,761
128,287,761

-
-
-
-

△ 128,287,761
本年度資金収支額 49,731,815
前年度末資金残高 436,659,183
本年度末資金残高 486,390,998

4,281,282
399,597

4,680,879
491,071,877

科目 金額


